
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Martes 18 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
99

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

9963 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Administración Pública
(INAP).  Objeto:  Servicio  de  asistencia  técnica,  mantenimiento  y
reparación  de  los  equipos  audiovisuales  utilizados  en  los  actos  a
realizar  en  los  diversos  espacios  que  el  Instituto  Nacional  de
Administración Pública (INAP) posee distribuidos en sus dos sedes;
calle  de  Atocha  de  Madrid  y  Alcalá  de  Henares.  Expediente:
202500000025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811002A.
1.3) Dirección: c/ Atocha 106.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912739373.
1.10) Fax: +34 912739270.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inap.es
1.12) Dirección principal: http://www.inap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17%2BIlnL4fiW5HQrHoP3G5A%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 50300000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados  relacionados  con  ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,
telecomunicaciones  y  equipo  audiovisual).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica, mantenimiento y
reparación de los equipos audiovisuales utilizados en los actos a realizar en los
diversos espacios que el Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)
posee distribuidos en sus dos sedes; calle de Atocha de Madrid y Alcalá de
Henares.

8. Valor estimado: 279.315,84 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Martes 18 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
99

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración del
volumen  anual  de  negocios  del  licitador,  o  bien  del  volumen  anual  de
negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al año de mayor
volumen  de  negocio  de  los  tres  últimos  concluidos  por  importe  igual  o
superior a una vez y media del valor anual medio del contrato. Lo indicado en
el PCAP).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo, los 3
últimos años,  en la  que se indique el  importe,  la  fecha y  el  destinatario,
público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de
mayor  ejecución  sea igual  o  superior  al  70% de la  anualidad media  del
contrato.  Lo  indicado en el  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Combatir el paro (con la finalidad de
promover  la  estabilidad  en  el  empleo,  el  técnico  adscrito  con  dedicación
exclusiva al INAP deberá tener un contrato laboral indefinido. Antes de la firma
del  contrato,  el  adjudicatario  aportará  la  documentación  que  acredite  el
cumplimiento  de  este  requisito).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) B.1 Precio (Ponderación: 55%).
18.2) A.1 Descripción de la solución (Ponderación: 20%).
18.3) A.2 Plan de servicio (Ponderación: 25%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 17 de abril de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP). c/ Atocha

106. 28012 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 24

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  23  de  abril  de  2025  a  las  11:30
(SOBRE UNO: APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMV) . INAP. Atocha
106 - 28012 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de mayo de 2025 a las 11:30
(SOBRE TRES: APERTURA OFERTA ECONÓMICA ) . INAP. ATOCHA
106 - 28012 MADRID, España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  30  de  abril  de  2025  a  las  11:30
(SOBRE DOS: APERTURA OFERTA VALUABLE MEDIANTE JUICIO DE
VALOR) . INAP. Atocha 106 - 28012 Madrid, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Martes 18 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14961

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
99

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (habrá que identificarse al

menos  con  48  horas  de  antelación  en  la  dirección  de  email
contratacion@inap.es, indicando el nombre, cargo y DNI de los asistentes
(no podrán exceder de un número máximo de 2 por licitador)).

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INAP.
25.1.2) Dirección: Atocha 106.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28012.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 912739425.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@inap.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 27 de marzo
de 2025.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000273407.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de marzo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de marzo de 2025.

Madrid,  13  de  marzo  de  2025.-  RESPONSABLE  DEL  ORGANO  DE
CONTRATACIÓN,  MANUEL  PASTOR  SAINZ-PARDO.

ID: A250011598-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-17T14:50:19+0100




